
 
 

 

 

 

Hostín 
 

 

 

Karel Mitíska 
 

Jiří Jiroušek 
 

 

 

 

 
 

  

 



 Buzický Václav, * 1687, nájemník v Hostíně, pak šafář v Nerestcích, manželka Anna 

* 1697. 

 

                                     Číslo 1 
 

 Ludmila, dcera Václava Matějky se vdala 6. 11. 1685 za Jiřího, syna Jana 

Mikoláška ze Březí. 

 Martin Matějka, manželka Kateřina * 1684, + 28. 5. 1764   

 

 Děti Jana Matějky, * 1680, + 26. 1. 1745, a Doroty:    

 Anna, * 1714, + 19. 7. 1804, se vdala 1. 10. 1746 za Pavla Habarta, * 10. 1. 1695, + 

27. 2. 1764, sedláka z Kovářova č. 7, vdovce po Voršile Korňouskové ze Zaluží č. 5 a 

Magdaleně (příjmení neznámé),  syna Ondřeje Habarta z Kovářova č. 7 a Doroty. 

 Matěj * 23. 2. 1716  

 Valentýn * 13. 2. 1718 

Ludmila, * 11. 11. 1722, měla svatbu 1. 11. 1750 s Václavem Schorníkem, 

vdovcem z Klisína. 

Václav byl oddán 31. 1. 1745 s Alžbětou Třískovou, vdovou z Hrejkovic.  

Jiří + 7. 9. 1734, dítě 

 

Matěj Matějka měl za první manželku Alžbětu, jeho druhá manželka byla Anna. 

Děti Matěje Matějky a Alžběty: (první manželství)  

Jiří, * 9. 4. 1686, se oženil s Alžbětou, vdovou po Vojtěchu Kocábovi, sedláku ze 

Březí č. 8 (kam se přiženil a je uváděn příjmením Kocáb), roz. Urbanovou z Klisína. Jako 

vdovec měl svatbu 4. 2. 1726 s Ludmilou Mendlíkovou, * 1696 (v Hrejkovicích), + 10. 4. 

1768, která se po ovdovění vdala za Martina Kahouna z Hrejkovic, který se do Březí přiženil. 

Václav * 8. 8. 1687  

Ondřej * 30. 11. 1690  

Tomáš, * 23. 12. 1692, + 31. 3. 1753, sedlák v Hostíně č. 1, se oženil 11. 11. 1721 

s Kateřinou, * 31. 10. 1694, dcerou Matěje Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Doroty. 

 Matěj Matějka a Anna (druhé manželství),  

dcera Anna * 19. 8. 1696. 

 

 Děti Tomáše Matějky a Kateřiny roz. Fukové:  
 Dorota, * 20. 1. 1723, + 29. 10. 1749, měla svatbu 22. 11. 1744 s Františkem, 

synem Jana Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Voršily roz. Holánové ze Řenkova č. 2, který se 

po ovdovění oženil s Magdalenou Kvasničkovou z Vesce č. 6   

 Jan, * 1723, + 6. 10. 1792, sedlák v Hostíně č. 1, se oženil 11. 11. 1753 s Ludmilou, 

* 3. 9. 1733, + 25. 3. 1801, dcerou Pavla Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Doroty.  

Matěj, * 20. 2. 1724, + 19. 1. 1772, se 31. 1. 1751 oženil s Rozinou, vdovou po 

Jakubu Maňákovi, chalupníku z Kovářova č. 8, kam se přiženil, dcerou Jiřího Vacka, 

sedláka z Vepic č. 3 a Ludmily.  

Václav * 12. 8. 1725  

Bartoloměj, * 24. 8. 1729, + 18. 4. 1771, nájemník v Řenkově č. 8, se oženil 22. 11. 

1761 s Annou, * 29. 4. 1736, + 12. 3. 1772, dcerou Ondřeje Holána, domkáře ze Řenkova 

č. 2 a Anny Dobiáškové, dcery mlynáře pod Křenovicí. Děti: Martin* 18. 10. 1763, 

František * 14. 9. 1766, Tomáš * 14. 12. 1768, + 17. 7. 1771, Jakub * 3. 4. 1771, + 14. 10. 

1771.   



Anna, * 10. 1. 1732, + 17. 2. 1797, se vdala 9. 11. 1755 za Jana Novotného, * 27. 4. 

1727, + 21. 3. 1800, sedláka v Hostíně č. 3, syna Tomáše Novotného, sedláka tamtéž a 

Ludmily roz. Hlavínové ze Řenkova č. 4.  

Jiří + 7. 9. 1734, dítě 

Teresie * 1734, + 27. 6. 1804, svobodná  

 

 Děti Jana Matějky, sedláka a Ludmily roz. Dolistové: 

 Anna * 9. 9. 1754 

 Josef  * 2. 1. 1757, + 8. 3. 1758 

  Marie Anna * 29. 10. 1758 

 Jakub * 24. 7. 1760, + 7. 4. 1764 

 Jan Nep. * 15. 5. 1762 

 Kateřina * 12. 11. 1764, + 7. 3. 1822 

 Alžběta, * 6. 11. 1767, se vdala 29. 10. 1788 za 26letého Tomáše Vůjku, sedláka a 

konšela z Mokřice č. 3. Děti: Marie se vdala za Václava Řejhu, sedláka z Mokřce č. 8, syna 

Václava Řejhy, sedláka z Voděrad a Marie, dcery Františka Řezáče, sedláka z Vilína (syn 

František * 4. 12. 1838). Rosalie měla svatbu 13. 5. 1814 s Janem Dolistou, * 27. 3. 1787, 

domkáře v Zahrádce č. 3, syna Matěje Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Mariany roz. 

Svatoňové z Předbořic č. 14. Vdovec Tomáš Vůjka se v 70 letech oženil 24. 5. 1836 

s 50letou Annou, vdovou po Janu Pánkovi, sedláku z Plané, dcerou Jakuba Říhy, domkáře 

z Velkého Víru.   

Martin * 10. 11. 1766, + 18. 11. 1766 

 

Martin Matějka, * 1762, + 1. 3. 1821, krejčí a nájemník ve Březí č. 8  (neznámo, zda 

pocházel z Hostína č. 1), se oženil 28. 7. 1794 s Rosalií, * 26. 8. 1758, + 9. 10. 1811, dcerou 

Matěje Proška, krejčího z Kovářova č. 19 a Doroty roz. Kuchtové z Přílepova. Po ovdovění 

měl Martin svatbu 14. 7. 1812 s Barborou Pajerovou, * 1784, + 5. 2. 1856 (ve Březí č. 3) 

dcerou Karla Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a Veroniky roz. Komínové z Hrejkovic.  

Děti Martina Matějky a Rosalie roz. Proškové: (první manželství)    

Anna * 23. 11. 1794 

Vojtěch a Václav, dvojčata, * 9. 4. 1797 ve Vepicích č. 5, Václav + 6. 1. 1797 

Rosalie * 29. 7. 1798 

František * 20. 4. 1800 

Veronika * 4. 4. 1801, tyto tři děti * ve Březí č. 7 

Děti Martina Matějky a Barbora roz. Pajerové: (druhé manželství)  

Barbora, * 26. 6. 1813 ve Březí č. 8, se vdala za Jana Habarta, * 15. 6. 1817, + 2. 2. 

1880 (ve Březí č. 14), nájemníka v Hostíně č. 3, syna  Jana Habarta, nájemníka v Radvánově 

a Marie roz. Hudečkové z Radvánova.  

Veronika * 20. 5. 1816 

Kateřina * 16. 3. 1819, + 8. 3. 1822 

 

Marie Matějková, žebračka, * 1789, + 17. 4. 1837 ve Březí č. 2.  

 

Jan Matějka neb Buzický, * 1768, + 11. 6. 1820, sedlák v Hostíně č. 1, se ve 30 

letech oženil 12. 10. 1794 s Annou, 26letou * 1767, + 1. 3. 1826, dcerou Vojtěcha Vančaty, 

hajného a chalupníka z Kostelce. Jejich děti: 

Barbora, * 8. 5. 1796, měla svatbu 11. 11. 1821 s Josefem, * 18. 2. 1790, synem 

Vojtěcha Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a Marie roz. Bardové neb Boháčové z Vepic č. 2. 

Byli nájemníky ve Březí. 

František, * 15. 10. 1798, + 23. 6. 1800 



Josef, * 7. 2. 1801, manželka Barbora, * 10. 3. 1800, dcera Vojtěcha Habarta, 

sedláka ze Březí č. 2 a Marie roz. Bardové z Vepic č. 2, děti: Marie Magdalena * 2. 2. 1823, 

Anna * 4. 7. 1825. 

Jan, * 19. 6. 1803 

Anna, * 31. 7. 1805, + 31. 1. 1875 ve Březí č. 18, se vdala 30. 4. 1839 za Josefa, * 

1800, + 29. 1. 1847, syna Václava  Buriana z Kojetína a Anny roz. Soukupové z Mezihoří. 

Byli nájemníky  ve Březí č. 2, děti: Františka * 1837, + 23. 8. 1880 ve Březí č. 5, František * 

25. 7. 1846. 

Mariana, * 5. 5. 1808, + 22. 10. 1811 

Václav, * 29. 10. 1811, + 3. 11. 1899, nájemník v Radvánově č. 7, měl svatbu 21. 11. 

1843 s  Rosalií, * 6. 6. 1819, + 9. 5. 1872, dcerou Františka Havlice, domkáře z Radvánova 

a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla, syn František + 9. 2. 1849, věk 4 roky. 

 

František Křivánek (Sýkora), v Hostíně Matějka, * 1803, + 31. 1. 1873, sedlák 

v Hostíně č. 1, který byl syn Františka Křivánka, sedláka z Kostelce č. 16 a Alžběty roz. 

Tomanové z Kostelce, se oženil 3. 4. 1826 s Františkou, * 1801, + 19. 1. 1861, dcerou 

Františka Lepšího, revírníka z Kostelce a Teresie roz. Maškové z Libnice. Po její smrti se 

vdovec František se oženil 17. 2. 1863 s 23letou Rosalií, dcerou Františka Kestřánka, 

nájemníka z Lašovek č. 5 a Marie roz. Hořejší ze Žebrakova. Když zemřel, vdova Rosalie se 

ve  42 letech vdala 11. 7. 1882 za 68letého Josefa Voleníka, sedláka-výměnkáře z Vepic č. 8, 

vdovce po Veronice roz. Spilkové z Hostovnice.   

 

Děti Františka Křivánka a Františky roz. Lepší: (první manželství)  

Antonie, * 29. 3. 1828, + 9. 3. 1892, byla oddána 8. 7. 1845 s Matějem Vlnou, 

sedlákem a vdovcem z Chrástu, 24letým synem Jana Vlny, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Hrudkové z Chrástu. Jako vdova se vdala 21. 7. 1851 za 24letého Františka Kuchtu (který 

se do Chrástu přiženil), syna Tomáše Kuchty, sedláka z Přílepova a Barbory roz. Fořtové 

z Orlíka  Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu.  

Marie Anna, * 6. 1. 1830, + 6. 12. 1888, se vdala 23. 2. 1852 za Josefa Holasa (který 

se do Hostína přiženil), * 16. 3. 1830, syna Josefa Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8 (ten byl 

syn Josefa Holasa, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Čapkové ze Zahořan č. 4) a Marie, dcery 

Matěje Bartůňka, sedláka z Chrástu č. 5 a Kateřiny roz. Vlnové z Chrástu č. 10.  

Františka, * 8. 11. 1831, se vdala za Josefa Háchu, * 14. 2. 1833 v Hostíně č. 2, 

syna Josefa Háchy, pololáníka ve Březí č. 13 a Kateřiny roz. Bašové z Hostína č. 2. Bydleli 

ve Voltýřově č. 8, pak byli  domkáři ve Vesci č. 24. 

František, * 26. 10. 1836, + 17. 10. 1837 

Děti Františka Křivánka a Rosalie roz. Kestřánkové: (druhé manželství) 

František, * 13. 2. 1864 

Marie, * 6. 12. 1868, + 16. 12. 1868  

Josef, * 22. 2. 1870, + 21. 11. 1870  

Marie, * 27. 2. 1872, + 7. 1. 1874 

 

Děti Josefa Holasa a Marie roz. Křivánkové: 

Josefa + 16. 11. 1853 ve 12 dnech   

Čeněk, * 10. 2. 1855 v Zahořanech č. 8, + v Písku, profesor a sběratel národních 

písní, vrstevník Masarykův. 

Antonie, * 12. 11. 1858, se vdala 23. 11. 1880 za Josefa Šimečka, * 2. 2. 1856, + 29. 

5. 1926, chalupníka z Kovářova č. 28, syna Jana Šimečka z Kovářova č. 28 a Anny roz. 

Habartové z Kovářova č. 14. 

Josef + 28. 12. 1859, věk ¾ roku 



Marie * 26. 1. 1861, + 10. 12. 1861 

Aloisie, * 24. 9. 1862, měla svatbu 16. 2. 1886 s Františkem Jiráčkem, * 16. 7. 

1860, synem Františka Jiráčka, rolníka v Bratřejově č. 9 (který byl syn Jana Jiráčka, rolníka 

ze Lhotky a Barbory roz. Barešové z Hrachoviště) a Anny, dcery Matěje Kardy, rolníka 

z Měštic č. 15 a Anny roz. Kabíčkové z Měštic č. 15. František Jiráček se do Hostína č. 1 

přiženil. 

Anna * 29. 10. 1864 

František * 24. 3. 1867 

Emilie * 8. 4. 1869, + 2. 2. 1870 

Marie, * 14. 1. 1871, byla oddána 7. 2. 1893 s Josefem Rybníčkem, * 26. 9. 1868, 

synem Josefa Rybníčka, rolníka ze Březí č. 4 a Marie roz. Smetanové ze Zaluží č. 7. Postavili 

si v Hostíně chalupu č. 10..  

Josefa * 8. 2. 1875, + 16. 5. 1875. 

 

Děti Františka Jiráčka a Aloisie roz. Holasové: 

Marie, * 14. 3. 1887, odjela do Vídně, kde se provdala za J. Klímu. 

Josef * 6. 2. 1889, + 12. 12. 1892 

Anna, * 10. 1. 1891, měla svatbu 22. 11. 1921 s Josefem Skalou, * 16. 8. 1886, 

rolníkem ze Zadního Chlumu č. 14, vdovcem po Marii roz. Hrochové ze Zahořan č. 23, 

synem Františka Skaly, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 14 a Antonie roz. Kramešové 

z Vápenice č. 8. 

František, * 12. 1. 1893, padl ve válce  

Julie, * 18. 5. 1895, se vdala 4. 11. 1922 v Táboře za Josefa, * 11. 3. 1896, syna 

Josefa Krejčího, rolníka z Vesce č. 17 a Marie roz. Smrtové z Oseka č. 22. Koupili si ve 

Březí chalupu č. 4. 

Josef, * 30. 8. 1897, rolník v Hostíně č. 1, měl svatbu 16. 7. 1925 v Chyškách s 

Boženou, dcerou Františka Koutníka z Dobřemělic č. 16 a Marie roz. Bolvínové 

z Bezděkova. 

 

Dnes na místě tohoto statku stojí dva rodinné domky.  

 

Děti Matěje Vlny z Chrástu a Antonie roz. Křivánkové: ( první manželství)  

Marie měla ve 20 letech svatbu 26. 2. 1867 v Lašovicích s 29letým Josefem 

Kortanem, chalupníkem ze Zahořan č. 14, synem Václava Kortana, chalupníka tamtéž a 

Anny roz. Hovorkové ze Zahořan, děti: František * 10. 5. 1871, Anastasie * 6. 10. 1872, 

Josef a Marie, dvojčata, * 16. 3. 1874, Antonie * 9. 6. 1877, Antonie, dvojče, * 26. 6. 1879, 

+ 19. 4. 1887, František, dvojče, * 26. 6. 1879, + 28. 6. 1879, Aloisie * 11. 6. 1881, Marie * 

31. 1. 1883. 

Anna se ve 20 letech vdala 4. 8. 1868 v Lašovicích za 36letého Františka Kužela, 

vdovce a sedláka z Vrbice č. 5, syna Josefa Kužela, sedláka z Vrbice č. 7 a Kateřiny roz. 

Vůjkové z Mokřice č. 5.  

Děti Františka Kuchty z Chrástu a Antonie ovdovělé Vlnové: (druhé manželství) 

 Josefa měla syna Františka, * 16. 2. 1869. Pak se ve 20 letech vdala 30. 4. 1872 

v Lašovicích za 21letého Františka Klímu, chalupníka z Květova č. 8, syna Josefa Klímy, 

chalupníka tamtéž a Barbory roz. Kuchtové z Jickovic.  

Barbora + 23. 7. 1859, věk 6 let. Františka + 22. 1. 1861, věk 4 roky. (Antonie * 9. 

12. 1860, + 10. 12. 1860).  

Antonie, * 8. 12. 1859, měla svatbu 21. 10. 1879 v Lašovicích s Josefem Hejhalem, 

* 11. 12. 1856, synem Josefa Hejhala, rolníka ze Zvírotic č. 5 a Marie roz. Hrubé z Podhájí č. 

5. Josef a František, dvojčata, * 23. 8. 1861, + 24. 8. 1861.  



Vincenc * 21. 8. 1864, + 17. 12. 1864  

Františka, * 27. 9. 1862, byla oddána 26. 2. 1884 v Lašovicích s 26letým Janem, 

synem Václava Krotkého, rolníka z Mokřice č. 19 a Marie roz. Šlapákové z Kozárovic, 

děti: Albína * 30. 4. 1884, Josef * 7. 8. 1893.  

Antonín, * 2. 10. 1866, se oženil 4. 2. 1891 v Lašovicích s Josefou, * 10. 3. 1868, 

dcerou Jana Vopičky, rolníka z Plané č. 1 a Anny roz. Poláčkové ze Svatého Pole, děti: 

Bohumil * 10. 2. 1889, František * 18. 11. 1891, Anna * 21. 2. 1894, + 27. 7. 1899, Marie * 

16. 3. 1896, Jaroslav Vojtěch * 19. 4. 1897, Anna * 20. 6. 1901.   

František * 3. 11. 1865, + tentýž den  

Jaroslav + 28. 12. 1878, věk 2 měsíce 

 

 

                                                Číslo 2 
 

Původně stál tento statek na protější straně cesty za kapličkou. Když vyhořel, byl 

znovu postaven na tomto výhodnějším místě. Majitelé se jeho stavbou zadlužili u několika 

věřitelů, mezi které patřil obchodník Leibl z Kovářova. Ten se doslechl, že Bašovi ztratili 

doklad o zaplacení dluhu. Dohodl se s ostatními věřiteli a mělo dojít k dražbě statku. 

Bašovům se podařilo těsně před ní potřebný doklad najít, takže z ní sešlo a Žida Leibla,  který 

se těšil, že usedlost lacino koupí, sousedé vykoupali v louži. 

 

 Martin Baše, nájemník, * 1660, + 24. 4.. 1762. 

 Anna, vdova po Jiřím Bašovi se vdala 9. 9. 1685 za Václava, syna Matěje 

Voleníka z Radvánova č. 3. 

 Jiří Baše, manželka Alžběta, dcera Alžběta * 15. 6. 1687 

 Magdalena Bašová * 1723, + 23. 10. 1746 

 Voršila Bašová * 1687, + 16. 12. 1751 

 

 Jiří Baše měl za první manželku Voršilu. Když ovdověl, oženil se 31. 10. 1694 

s Ludmilou, vdovou po Václavu Pintovi ze Zahořan, která se po dalším ovdovění vdala 21. 

10. 1715 za Jana Kolmana, vdovce z Kotýřiny č. 3. 

 Děti Jiřího Baše a Voršily: (první manželství) 

Pavel * 2. 6. 1686, + 9. 7. 1686. Anna * 1689. Alžběta * 26. 2. 1690. Mariana * 

1694, byla oddána 22. 11. 1718 s Mikulášem Drdkem neb Švastalem z Kovářova č. 13, * 

1662, + 10. 3. 1741,  vdovcem po Alžbětě (která byla vdovou po Klementu Medkovi, ovčáku  

z Kovářova) a po Kateřině roz. Maňákové z Kovářova č. 8. Alžběta * 1695.  

Jiří Baše a Ludmila ovdovělá Pintová (druhé manželství), 

syn Jiří * 1. 4. 1696 

 

 Děti Jiřího Baše a Anny, * 1688, + 19. 12. 1718:  

 Dorota se vdala 15. 6. 1704 za Václava, syna Martina Kota, sedláka z Vladyčína č. 

3. 

 Jan, + 6. 6. 1727, byl oddán 9. 11. 1706 s Voršilou, dcerou Jiřího Holána ze 

Řenkova č. 2, která se po ovdovění vdala 30. 9. 1727 za Matěje Buriana  z Kojetína č. 12. 

Mariana se vdala 22. 11. 1718 za Mikuláše Drdka neb Švastala, vdovce z Kovářova 

č. 20. 

Jiří, * 1694, + 8. 5. 1772, měl svatbu 13. 1. 1720 s Annou, * 31. 3. 1697, + 17. 4. 

1773, dcerou Jana Buriana z Radvánova č. 5 a Doroty, kam se přiženil. Po jeho smrti se 

vdova Anna vdala10. 8. 1773 za Václava, syna Pavla Prokopa z Hrazan. 

Alžběta se vdala 10. 11. 1722 za Jakuba Hubičku, vdovce ze Zahořan. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Děti Jana Baše a Voršily roz. Holánové:  

Rosina se vdala 16. 11. 1734 za Matěje, syna Matěje Havlice z Mašova. 

Anna měla svatbu 29. 10. 1741 se Štěpánem Foudem, * 20. 1. 1716, sedlákem 

z Vepic č. 18, synem Jana Fouda, sedláka tamtéž a Magdaleny.  

Kateřina, * 10. 4. 1720, měla svatbu 7. 2. 1745 s Pavlem Foudem, * 9. 1. 1718, + 5. 

1. 1772, nájemníkem ve Vepicích, synem Jana Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Magdaleny. 

 Veronika (zapsaná Veruna) * 7. 3. 1722  

 Voršila * 15. 10. 1724 

 František, sedlák v Hostíně č. 2, měl svatbu 22. 1. 1744 s Dorotou, * 20. 1. 1723, + 

29. 10. 1749, dcerou Tomáše Matějky z Hostína č. 1 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č. 

3. Jako vdovec se oženil 25. 1. 1750 s Magdalenou, * 30. 6. 1726,  dcerou Václava 

Kvasničky neb Ševce z Vesce č. 6 a Anny. 

  

Děti Františka Baše a Doroty roz. Matějkové: (první manželství) 

Bartoloměj * 11. 8. 1745    

Anna, * 19. 2. 1748, byla oddána 1. 11. 1767 s Matějem, * 19. 2. 1741, synem 

Vojtěcha Habarta, domkáře z Předbořic č. 13 (syna Jiřího Habarta z Kovářova č. 7 a 

Ludmily roz. Chloudové z Předbořic) a Magdaleny roz. Eugerspergrové. Když Matěj Habart 

ovdověl, měl 1. 10. 1772 svatbu s Veronikou, * 7. 3. 1743, dcerou Martina Pánka neb 

Hořejšího, sedláka z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4.  

Děti Františka Baše a Magdaleny roz. Kvasničkové: (druhé manželství) 

Martin, * 19. 10. 1750, + 20. 10. 1800, sedlák v Hostíně č. 2, se oženil 4. 4. 1777 

s Annou, * 15. 4. 1749, + 21. 7. 1827, dcerou Jakuba Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a 

Ludmily. 

Magdalena * 18. 2. 1753 

Kateřina, * 11. 11. 1756, se vdala 5. 2. 1777 za Pavla, * 23. 5. 1756, syna Lorence 

Hřebejka, ševce z Radvánova č. 8 a Magdaleny roz. Vlkové z Oslova. 

Václav * 15. 10. 1759 

Voršila, * 29. 9. 1761, + 29. 1. 1837, se vdala 21. 6. 1785 za Jana Kováře, * 1749, + 

22. 10. 1800, nájemníka z Kotýřiny č. 8, vdovce po Uršule, která byla dcerou Jiřího 

Kvasničky z Kotýřiny č. 8 a Anny.  

František Xav. * 10. 2. 1766, + 17. 12. 1772 

 

Děti Jiřího Říhy neb Baše, sedláka a Doroty: 

Barbora * 20. 11. 1764  

 

Děti Martina Baše a Anny roz. Mášové: 

Rosalie byla ve 22 letech oddána 24. 10. 1802 s Tomášem, 26letým synem Tomáše 

Křivánka, domkáře z Jickovic.  

Matěj, * 5. 1. 1780, + 15. 12. 1856, sedlák v Hostíně č. 2, se oženil 25. 10. 1801 s  

Kateřinou, * 1782, + 26. 8. 1837, dcerou Josefa Koláře, nájemníka z Radvánova č. 7 a 

Kateřiny.     

Rosalie * 26. 2. 1782 

 

Děti Matěje Baše a Kateřiny roz. Kolářové: 

Kateřina, * 24. 11. 1802, + 13. 9. 1846, se vdala 21. 9. 1829 za Josefa Háchu, * 9. 2. 

1800, + 19. 2. 1872 (ve Březí č. 13), syna Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Marie roz. 

Radové neb Vackové z Vepic č. 3. Josef Hácha se do Hostína č. 2 přiženil, později bydleli u 

syna Františka  ve Březí č. 13.  



Anna, * 6. 11. 1808, byla oddána 21. 9. 1829 s Františkem Pešičkou, * 4. 12. 1803,  

sedlákem z Hrazan č. 27, synem Františka Pešičky, sedláka z Hrazan č. 4 a Kateřiny roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 10.  

 

Děti Josefa Háchy a Kateřiny roz. Bašové: 

Jan, * 7. 10. 1829, + 29. 10. 1861, sedlák v Hostíně č. 2, se oženil 15. 4. 1856 

s Marií,  * 7. 8. 1838, dcerou Františka Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny roz. Bílé 

z Kosteleckých Břehů č. 14, děti: Anna, * 3. 6. 1857, Františka, * 5. 1. 1860, Josef, * 9. 3. 

1862, + 16. 10. 1864.    

Josef, * 14. 2. 1833, nájemník ve Voltýřově, pak domkář ve Vesci č. 24, měl za 

manželku Františku, * 8. 11. 1831, + 29. 4. 1886, dceru Františka Křivánka, sedláka 

z Hostína č. 1 a Františky roz. Lepší z Kostelce.  

Ignác, * 3. 1. 1835, + 9. 6. 1866, byl oddán 9. 2. 1863 s Marií, vdovou po bratru 

Janovi, roz. Kvasničkovou ze Březí č. 7, která se po jeho smrti provdala za Františka 

Koupeného, mlynáře z Počepic, syna Jana Koupeného, sedláka z Oukřtalova a Teresie roz. 

Janderové též odtud. Po této svatbě rozprodali většinu pozemků zájemcům z Hostína a Březí 

a z Hostína se odstěhovali. (Josef Koupený, sedlák z Oukřtalova, bratr Františka Koupeného, 

se oženil s Marií, dcerou Josefa Kestřánka, nájemníka ze Březí č. 1, jeho otec byl nájemníkem 

v Radvánově č. 6, a Veroniky roz. Holanové ze Březí č. 1.) 

František, * 27. 4. 1837, + 12. 3. 1893, sedlák ze Březí č. 13, se oženil 9. 10. 1860 

s Marií, * 11. 5. 1838, + 2. 11. 1916, dcerou Jana Křikavy, sedláka z Klučenic č. 13 a 

Veroniky roz. Syrové z Klučenic č. 16. 

Petr, * 30. 7. 1840, byl oddán 17. 5. 1870 s Barborou, * 2. 6. 1845, + 9. 2. 1905, 

dcerou Františka Kvasničky  ze Březí č. 7 a Anny roz. Bílé z Kosteleckých Břehů č. 14. Ti 

koupili od Františka a Marie Koupených zahradu a  malý zbytek pozemků od tohoto statku. 

Půl dvora s přilehlým pozemkem koupil František, syn Františka Nikodýma a Anny roz. 

Pánkové z Hostína č. 3. 

 

Další majitel této chalupy Josef Kvasnička, synovec Barbory Kvasničkové provdané 

Háchové, k ní přišel následujícím způsobem. Když šel na vojnu, dal si vkladní knížku, na 

které měl podíl po matce a ušetřené peníze, do úschovy k svému strýci Petru Háchovi. Ten si 

podle své potřeby z této knížky půjčoval, až tam téměř nic nezbylo. Tak nezbývalo jiné 

řešení, než chalupu v Hostíně č. 2 převzít jako úhradu za dluhy a výměnek.  

Josef Kvasnička, * 1. 8. 1866, který byl syn Františky, dcery Františka 

Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny roz. Bílé z Kosteleckých Břehů, se oženil 28. 4. 

1896 s Annou, * 8. 7. 1875, dcerou Františka Hezoučkého, nájemníka ve Vesci č. 10 a 

Rosalie roz. Válové z Velkého Víru. (Viz Kotýřina č. 7.) V roce 1890 byla v Kovářově 

zřízena pošta, tak se stal u ní prvním listonošem. Františka, matka Josefa Kvasničky, se vdala 

za Matěje Malečka, rodáka z Vesce č. 13.  

Děti Josefa Kvasničky a Anny roz. Hezoučké:   
Josef, * 12. 2.  1900, byl oddán 31. 12. 1927 ve Vyšším Brodě s Růženou 

Doležalovou. 

Marie * 6. 1. 1902, + 2. 6. 1909 

 

Děti Františka Pešičky z Hrazan a Anny roz. Bašové:  

Josef, * 14. 7. 1834, se oženil 26. 10. 1858 s Marií, * 23. 2. 1838, dcerou Dominika 

Hejny, chalupníka z Dobré Vody č. 3 (kam se přiženil) a Rosalie, dcery Františka Suchana 

z Kojetína (rodáka ze Řenkova č.5 ) , jejich děti: František * 26. 1. 1860, Anastasie * 1. 6. 

1863, Josef * 8. 8. 1866.  



Jan, * 13. 8. 1836, se oženil 16. 10. 1860 s Magdalenou, * 17. 11. 1839, dcerou 

Matěje Krejčího, rolníka z Hrazan č. 12 a Marie roz. Havlicové z Radvánova č. 4 a postavili 

si v Hostíně usedlost č. 5.  

František, * 24. 2. 1838, měl svatbu 8. 11. 1859 s Josefou, * 3. 4. 1840, dcerou 

Františka Šejby, sedláka z Hrazan č. 1 a Marie Krupkové, dcery sedláka ze Sobědraže. 

       

 

                                             Číslo 3 
 Jan Novotný  se oženil 7. 6. 1750 s Dorotou dcerou Adama Hřebejka sedláka 

z Radvánova 8. 

 Jakub Novotný, * 1679, + 26. 4. 1758, nájemník, syn Martina Novotného a Kateřiny, 

se oženil 15. 1. 1708 s Voršilou, * 1680, dcerou Jakuba Kvasničky ze Březí, děti: 

Mariana * 1713, Rozina * 1716. 

 Dítě Novotných + 23. 9. 1688 

 Tomáš Novotný, * 1673, + 26. 9. 1730, ovčák v Hostíně, se oženil 23. 9. 1696 

s Uršulou, 1671, dcerou Klementa Ramby, sedláka z Kovářova č. 5 a Ludmily. Děti: 

Kateřina * 1701, Justina * 1703, Vít * 1707, Eva * 1708. Když žil v Kotýřině a ovdověl, 

měl svatbu 16. 11. 1717 s Voršilou, vdovou po Václavu Kvasničkovi neb Ševci z Vesce č. 6 

(který byl vdovcem po Anně), dcerou Jakuba Kestřánka z Přílepova. 

 Justina, dcera Tomáše Novotného, měla svatbu 26. 4. 1733 s Václavem Bláhou, 

vdovcem po Alžbětě roz. Pšeničné z Vepic, pastýřem z Pechovy Lhoty, Kotýřiny a Sobědraže.  

Magdalena Novotná * 1670, + 22. 7. 1733, svobodná 

Tomáš Novotný, * 1689, nájemník, manželka Ludmila * 1697, dcera Rozina * 1717.  

 

 Rosina, dcera Norberta Novotného se vdala 10. 7. 1706 za Jiřího Proška, vdovce 

z Kovářova. 

 Rosina, dcera Jiřího Novotného měla svatbu 22. 11. 1711 s Jiřím Radou neb 

Vackem, vdovcem po Alžbětě Duškové ze Zahořan a Ludmile, synem Jana Rady neb Vacka 

z Vepic č. 3. Další manželka Jiřího Rady byla Anna, která se po jeho smrti vdala za Pavla, 

syna Adama Klímy z Vesce č. 5. 

 Dorota Novotná + 7. 2. 1719 

  

Děti Tomáše Novotného, sedláka a Ludmily roz. Hlavínové: (první manželství)

 Vít se oženil 5. 11. 1737 s Magdalenou, dcerou Martina Pšeničného z Kovářova č. 

28 a Voršily. Byli nájemníky v Kovářově, děti: Jakub * 15. 3. 1739, Pavel * 20. 7. 1741. 

Rozina, * 10. 3. 1716, měla svatbu 28. 10. 1736 s Pavlem, * 18. 12. 1708, synem 

Pavla Drdka z Radvánova a Voršily. Vdovec Pavel Drdek se oženil 20. 7. 1766 s Annou 

Proškovou, * 9. 6. 1719 v Kovářově č. 19. 

 Magdalena, * 26. 3. 1718, měla svatbu 24. 10. 1738 s Jakubem Holubem, vdovcem 

z Vladyčína č. 1.  

Ludmila * 28. 2. 1720 

Jakub, * 2. 8. 1722, + 24. 11. 1771, kolář a tesař v Hostíně č. 3, se oženil 31. 10. 

1751 s Kateřinou, dcerou Jiřího Holana neb Koláře, sedláka ze Březí č. 1 a Roziny roz. 

Bečvářové neb Kotejřské z Kotýřiny č. 1.  

Alžběta * 2. 10. 1724, + 7. 9. 1771 

 Jan, * 27. 4. 1727, + 21. 3. 1800, sedlák v Hostíně č. 3, měl svatbu 9. 11. 1755 

s Annou, * 10. 1. 1732, + 17. 2. 1797, dcerou Tomáše Matějky, sedláka z Hostína č. 1.  

 Kateřina  * 1. 11. 1729, + 16. 4. 1734 

 Dorota * 7. 2. 1732  

 Teresie * 12. 8. 1736, + 11. 1. 1763 v Radvánově 



 Děti Tomáše Novotného a Doroty roz. Holubové: (druhé manželství) 

 Bartoloměj * 12. 8. 1740 

 Pavel, * 15. 7. 1742, + 4. 4. 1771, nájemník ve Březí, se oženil 27. 10. 1765 

s Kateřinou, * 1. 4. 1733, dcerou Václava Kvasničky z Vesce č. 6 a Anny. Vdova Kateřina 

se po jeho smrti vdala 6. 2. 1772 za Martina Štvána neb Kocába, sedláka  z Pechovy Lhoty č. 

6, vdovce po Ludmile Kašparové z Hrazan.   

 Tomáš * 24. 9. 1747, + 14. 11. 1771        

 Václav se oženil 13. 2. 1770 s Magdalenou, dcerou Jana Pulce z Kuní. 

 

Děti Jana Novotného, sedláka v Hostíně a Anny roz. Matějkové: 

Anna * 12. 9. 1756, + 8. 10. 1756 

 Václav, * 1. 10. 1758, + 12. 3. 1826 (v chudobě), se oženil 14. 10. 1781 s Barborou, 

* 11. 1. 1761, + 5. 12. 1827, dcerou Jana  Matějky neb Kocába, sedláka ze Březí č. 8 a 

Anny roz. Maroušové neb Buzické ze Březí č. 3. Byli nájemníky ve Březí č. 8, později ve 

dvoře Kovářov č. 25. Syn František s manželkou Josefou roz. Třískovou ze Sobědraže byli 

nájemníky v Sobědraži a jejich dcera Marie se vdala za Jana Rianta z Pechovy Lhoty č. 18.  

Martin * 29. 10. 1761, + 7. 11. 1837 v chudobě 

Tomáš, * 13. 10. 1763, + 29. 12. 1859, sedlák v Hostíně č. 3, měl svatbu 15. 11. 1789 

s Magdalenou, * 15. 6. 1770, dcerou Jana Štvána neb Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 

a Alžběty roz. Bílé neb Stránské z Přílepova. 

Mariana, * 16. 8. 1765, se vdala 20. 10. 1785 za Jana Holana neb Koláře, * 25. 12. 

1759,  chalupníka ze Březí č. 1, syna Tomáše Holana, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Rosenfeldrové z Předbořic. 

Jan * 19. 5. 1767, 4. 6. 1767 

Anna, * 27. 7. 1768, + 5. 11. 1841, se vdala 24. 10. 1790 za Václava Kahouna, * 5. 

5. 1767, + 27. 10. 1841, sedláka ve Vepicích č. 1, syna Václava Kahouna, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Hřebejkové z Radvánova č. 8.  

 

Děti Tomáše Novotného, sedláka a Marie  Anny roz. Štvánové neb Hřebejkové:  

 František * 25. 1. 1792 

 Anna * 19. 1. 1794 

 František, * 22. 2. 1796, + 19. 2. 1838, sedlák v Hostíně č. 3, se oženil 23. 5. 1831 

s Annou, * 19. 3. 1808, + 17. 1. 1879, dcerou Vojtěcha Pánka, sedláka ze Řenkova č. 4 a 

Anny roz. Hlavínové ze Řenkova. Po smrti prvního manžela se Anna roz. Pánková vdala 19. 

9. 1838 za Františka Nikodýma, * 7. 12. 1817, + 9. 4. 1903, syna Františka Nikodýma, 

sedláka z Milešova  Marie roz. Hrochové z Milešova.  

 Josef * 11. 3. 1798, + 8. 8. 1830 

Anna * 14. 2. 1800   

Jan * 8. 3. 1802, + 16. 4. 1804 

Mariana, * 30. 4. 1804, + 13. 2. 1885, byla oddána 11. 5. 1828 s 23letým 

Františkem, synem Josefa Jareše, sedláka ze Zahořan č. 17 a Anny, dcery Josefa Hejny, 

sedláka z Kosobud. Postavili si chalupu ve Březí č. 12, na samotách. Později byli sedláky 

v Zahrádce č. 17. 

Rosalie * 20. 8. 1806   

Barbora, * 17. 10. 1807, + 26. 11. 1838 (v Hostíně č. 3), měla svatbu 17. 5. 1836 

s Matějem Květem, 22letým synem Matěje Květa, chalupníka z Velké u Zduchovic a 

Barbory roz. Šplíchalové z Velké. 

Jan * 15. 3. 1809 

 

Děti Františka Novotného, sedláka a Anny roz. Pánkové: (první manželství) 



Marie, * 25. 11. 1832 

Josef, * 18. 12. 1834, padl v Italii 

Jan, * 18. 4. 1837, + 3. 4. 1911, sedlák v Hostíně č. 3, měl svatbu 25. 2. 1867 

s Annou, * 13. 1. 1848, + 1. 1. 1914, dcerou Josefa Čapka, sedláka ze Zahořan č. 19 a 

Barbory roz. Holasové též odtud, příbuznou Josefa Holasa z Hostína č. 1. 

Děti Františka Nikodýma a Anny roz. Pánkové: (druhé manželství) 

Marie, * 11. 7. 1841, + 2. 1. 1883 

František, * 27. 10. 1843, měl svatbu 31. 1. 1871 v Krásné Hoře s Barborou, dcerou 

Františka Hryza z Vrbice č. 2 a Anny roz. Honsové z Klisince č. 7. Byli nájemníky 

v Hostíně, později domkáři ve své chalupě v Hostíně č. 7.  

Barbora, * 29. 4. 1846, + 3. 3. 1885 

Anna, * 11. 12. 1848, byla oddána 4. 2. 1896 s Janem Pešičkou, * 13. 7. 1836 

v Hrazanech, sedlákem v Hostíně č. 5, vdovcem po Marii roz. Krejčové z Hrazan, synem 

Františka Pešičky z Hrazan a Anny roz. Bašové z Hostína č. 2.  

Hynek, * 18. 7. 1851, nájemník v Hostíně č. 8, měl svatbu 19. 11. 1878 v Lašovicích 

s Marií, * 4. 12. 1855, dcerou Jana Hejla, nájemníka z Plané č. 16 (syna Pavla Hejla, 

nájemníka z Vladyčína a Magdaleny roz. Kreislové z Kovářova) a Josefy, dcery Václava 

Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9. 

 

Děti Jana Novotného, sedláka a Anny roz. Čapkové: 

Josef, * 5. 1. 1868, + 26. 4. 1868 

Josef, * 25. 2. 1869 

Johana, * 16. 11. 1870, služebná ve Březí č. 2, měla dceru Ludmilu, * 14. 3. 1894, 

která se vdala 7. 9. 1937 v Lašovicích za Josefa Makovce, metaře v Příbrami. První svatba 

Johany byla 5. 2. 1895 s Josefem Voleníkem, * 19. 4. 1864, nádeníkem z Kotýřiny č. 18, 

synem Tomáše Voleníka, domkáře tamtéž a Marie roz. Výrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. 

Jako vdova byla oddána 17. 5. 1910 s Josefem Válou, * 26. 2. 1872, služebným ve Březí č. 

1, synem Jana Vály, nájemníka z Plané č. 14 a Anny roz. Balíkové z Klenovice č. 20.    

Jan, * 26. 12. 1872, rolník v Hostíně č. 3, byl oddán 27. 11. 1894 s Anastasií, * 16. 1. 

1871, dcerou Jana Kvasničky, rolníka ze Březí č. 7 a Anny roz. Fořtové z Lašovek. 

Vincenc, * 6. 5. 1875  

syn mrtvě * 22. 12. 1877 

František, * 20. 11. 1878, listonoš, byl oddán 22. 5. 1905 s Marií, * 24. 3. 1883,  

dcery Marie Frýdlové z Kovářova č. 54, která byla dcerou Františka Frýdla, sedláka 

z Kovářova č. 26 a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu. 

Alois, * 10. 7. 1881, byl oddán v Dolním Jiřetíně s Annou Kašparovou. 

Josef, * 5. 11. 1883, se oženil 30. 1. 1923 s Marií roz. Frýdlovou z Kovářova č. 54, 

vdovou po svém bratru Františkovi.   

Anna, * 10. 2. 1886, její svatba byla 28. 2. 1916 v Bukovně okr. Mladá Boleslav 

s Antonínem, synem Antonína Kuntoše a Barbory roz. Zdobinské.  

Dcera Anna se provdala za Jiřího Štemberka ze Zaluží č. 5.  

Marie * 13. 3. 1889  

Antonie * 25. 7. 1892    

 

Děti Jana Novotného, sedláka a Anastasie roz. Kvasničkové: 

Josef * 10. 8. 1897, + 6. 1. 1902  

Marie, * 2. 5. 1904, se vdala 23. 7. 1927 za Antonína Pešičku, * 21. 11. 1901, 

rolníka v Kožlí č. 2, syna Josefa Pešičky, rolníka též odtud a Anny roz. Pavlíčkové z Krsic č. 

23.  



Anna, * 20. 5. 1906, byla oddána 16. 1. 1932 s Františkem Rybníčkem, * 24. 11. 

1902 (který se do Hostína přiženil), synem Hynka Rybníčka, rolníka ze Březí č. 8 a Aloisie 

roz. Švagrové ze Březí č. 7.  

Aloisie, * 8. 11. 1910, měla svatbu 8. 1. 1935 s Karlem Šimečkem, * 26. 12. 1902, 

řezníkem a hostinským z Kovářova č. 43, synem Václava Šimečka, hostinského též odtud a 

Marie roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Martin Novotný + 9. 1. 1731, manželka Kateřina + 24. 12. 1730, děti: 

Jakub, nájemník, * 1682, + 26. 4. 1758, měl svatbu 15. 1. 1708 s Voršilou, dcerou 

Jakuba Kvasničky ze Březí. Děti: Ludmila + 9. 5. 1716, Anežka + 2. 7. 1716. 

Tomáš, * 1687, + 18. 1. 1756, sedlák v Hostíně č. 3, byl oddán 6. 11. 1714 

s Ludmilou, * 12. 9. 1695, + 14. 1. 1738, dcerou Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4 a Alžběty 

roz. Hadáčkové z Kojetína. Podruhé se oženil 23. 11. 1738 v Petrovicích s Dorotou 

Holubovou, * 1708 ve Vladyčíně č. 1, + 11. 8. 1771.  

 Rosina * 24. 2. 1686 

 Matěj * 17. 9. 1688  

Voršila * 18. 9. 1692 

 Jan * 20. 6. 1694 

   

Děti Jakuba Novotného a Voršily: 

Magdalena se vdala 18. 5. 1745 za Jana Maňáka, vdovce z Klisína. Ludmila * 1. 1. 

1716. Kateřina * 15. 4. 1717. Martin * 2. 11. 1719, + 6. 5. 1743 v Zaluží. Jan, * 4. 5. 1722, 

sedlák v Hostíně č. 3, manželka Anna. 

 

Václav Novotný a Ludmila, syn Václav * 26. 9. 1734 

 

Děti Pavla Novotného, nájemníka a Kateřiny roz. Kvasničkové: 

Filip * 12. 6. 1766, + 13. 6. 1766 

Jakub, * 15. 7. 1767, se oženil 28. 4. 1795 ve Starém Sedle s 22letou Kateřinou, 

dcerou Martina Ptáka, tkalce z Pukňova.   

Anna * 11. 7. 1769 

 

Děti Jakuba Novotného, pastýře v Chrástu a Kateřiny roz. Ptákové:  

Martin, nájemník na Zlučíně, pak pastýř v Chrástu a Žebrakově č. 10, se oženil s 

Kateřinou, dcerou Matěje Volfa, domkáře ze Zlučína č. 27 a Marie roz. Pecharové 

z Boješic č. 30 a Čimelic 

František, obecní slouha v Chrástu č. 7, měl ve 28 letech svatbu 3. 2. 1829 s 24letou 

Kateřinou, dcerou Jana Maška, domkáře z Chrástu č. 18 a Marie roz. Hejnové z Vladyčína. 

Po ovdovění měl v 53 letech svatbu 11. 7. 1867 v Lašovicích se 41letou Kateřinou, dcerou 

Matěje Vlny, nájemníka z Chrástu č. 10 a Rosalie roz. Fořtové z Chrástu č. 4.    

 

Děti Martina Novotného, nájemníka, pak pastýře a Kateřiny roz. Volfové: 

Marie * 10. 11. 1830, byla manželkou Františka Kvasničky, nájemníka ze 

Žebrakova č. 16, syna Františka Kvasničky, nájemníka z Voltýřova č. 14 a Rosalie roz. 

Vlnové z Voltýřova, jejich děti: Josef * 12. 11. 1862, chlapec mrtvě * 22. 10. 1863, Rosalie 

* 6. 1. 1865, Jan * 23. 5. 1867, Karel * 28. 1. 1871.  

Martin + 13. 5. 1833, věk 2 roky 3 měsíce  

Josef, dvojče, * 3. 7. 1833, + 17. 7. 1834, Františka, dvojče, * 3. 7. 1833  



Anna * 20. 1. 1835, se vdala 4. 11. 1861 v Lašovicích za 27letého Jana Palusa, 

služebného ve dvoře Holešicích, syna Josefa Palusa, domkáře z Orlických Zlákovic č. 25 a 

Marie roz. Trkovské z Orlických Zlákovic.  

František, domkář v Klenovici č. 27, měl za manželku Antonii, dceru Františka 

Tatouška, domkáře z Krásné Hory č. 63 a Františky roz. Hořejší z Petrovic, děti: Jindřich * 

25. 4. 1891, + 6. 11. 1894, Františka * 10. 3. 1894.   

 

Děti Františka Novotného a Kateřiny roz. Maškové: 

Barbora, * 6. 12. 1833, se vdala za Jana Vondráčka, obecního slouhu z Přílepova, 

pak z Vladyčína, syna Františka Vondráčka, slouhy z Vepic č. 16 a Josefy roz. Fialové 

z Pechovy Lhoty č. 12, dcera Anna se vdala 1871 za Ignáce Fořta z Vepic č. 21. 

Václav měl ve 29 letech svatbu 28. 2. 1870 v Lašovicích s 21letou Josefou, dcerou 

Jana Vály, nájemníka ze Žebrakova č. 7 a Chrástu č. 5, a Josefy roz. Kortanové (Strnadové) 

ze Zlučína, děti: Antonie * 10. 12. 1875. 

 

Děti Václava Novotného, nájemníka v Kovářově č. 25 (syna Jana Novotného, 

sedláka v Hostíně a Anny roz. Matějkové z Hostína) a Barbory roz. Matějkové neb 

Kocábové ze Březí č. 8: 

Mariana, * 11. 2. 1783, se vdala 17. 2. 1808 za Jana Voleníka, * 28. 3. 1780, kováře 

v Zahrádce č. 9, syna Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny roz. Suchanové ze 

Řenkova č. 5. Další manželky Jana Voleníka byly Anna Hanzlíková ze Zahořan a Anna 

Jelínková z Bratřejova. – Viz Vepice č. 8. 

Anna * 3. 6. 1786 

Rosalie, * 25. 10. 1788, + 26. 2. 1865, se vdala 24. 8. 1822 za Matěje Klinku, * 19. 

2. 1783, + 22. 3. 1839, nájemníka z Kovářova č. 20, syna Tomáše Klinky, chalupníka tamtéž 

a Veroniky roz. Habartové z Kovářova č. 7.  

Barbora * 11. 8. 1790, + 28. 7. 1798 

František, * 27. 3. 1792, nájemník v kovářovském dvoře, pak domkáře v Sobědraži 

č. 9, se oženil s Josefou roz. Třískovou ze Sobědraže. Jejich děti: Jan, nájemník 

v Sobědraži č. 11, měl za manželku Kateřinu, dceru Jakuba Voleníka z Kotýřiny č. 10 

(rodáka z Vepic č. 8) a Marie roz. Frídlové z Kotýřiny č. 10. Marie se vdala za Jana, syna 

Václava Rianta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a Marie roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1. Josef, 

nájemník v Sobědraži č. 11, se ve 32 letech oženil 12. 5. 1857 s Josefou, * 24. 2. 1838, + 10. 

12. 1883, dcerou Jana Grůbra, domkáře z Kovářova č. 48 a Anny roz. Hořejší ze Žebrakova. 

Děti: František * 18. 2. 1858, + 24. 2. 1858, Jan * 22. 6. 1862, Anastasie * 10. 1. 1869, + 

10. 2. 1885.      

Veronika * 14. 1. 1794, +    

Jan * 13. 4. 1795, + 

Jan * 1. 6. 1796  

Veronika * 12. 4. 1798 

Kateřina * 19. 5. 1799 

Josef, * 28. 3. 1801, + 26. 3. 1871 (v Kovářově č. 47), nájemník v kovářovském 

dvoře, měl za manželku Annu, dceru Jana Kubely, nájemníka z Oříkova a Přílepova a 

Kateřiny z Oříkova.   

 

Děti Josefa Novotného, nájemníka a Anny roz. Kubelové: 

Marie + 1. 9. 1831, věk 5 let  

Anna + 26. 4. 1829, věk 4 měsíce  

Anna + 12. 7. 1832, věk 2 roky  



Anna, * 14. 7. 1835, se vdala 4. 2. 1868 za Jana Šindeláře, * 1828, + 21. 5. 1879, 

vdovce po Josefě roz. Holubové neb Rackové z Kostelce, syna Františka Šindeláře, chalupníka 

ze Sobědraže a Anny roz. Řežábkové neb Procházkové z Klisince. Byli nájemníky 

v Kovářově č. 47 a Sobědraži č. 6. Dcera Anastasie + 25. 9. 1869, věk 18 týdnů. 

Josef * 7. 12. 1837, + 5. 2. 1840 

Josef * 16. 10. 1840  

František *  10. 4. 1843, + 22. 5. 1868 v Kovářově č. 25. 

 

Děti Františka Novotného, nájemníka v kovářovském dvoře, pak domkáře 

v Sobědraži č. 11 a Josefy roz. Třískové ze Sobědraže: 

Josef se ve 32 letech oženil 12. 5. 1857 s Josefou, * 24. 2. 1838, dcerou Jana 

Grůbra, domkáře z Kovářova č. 48 a Anny roz. Hořejší ze Žebrakova. Děti: František * 18. 

2. 1858, + 24. 2. 1858. Jan * 22. 6. 1862.  Anastasie, * 5. 1. 1868, byla manželkou Josefa 

Vály, * 3. 8. 1862, domkáře ze Sobědraže č. 11, syna Ignáce Vály, nájemníka z Kuníčka č. 2 a 

Anny roz. Kortánkové z Krchova č. 7. Děti: Antonie * 9. 10. 1892, Božena, dvojče, * 5. 2. 

1898, + 2. 1. 1900, chlapec, dvojče, * 5. 2. 1898. 

Jan, nájemník ze Sobědraže č. 14, se ve 29 letech oženil 13. 11. 1897 s Kateřinou, * 

22. 9. 1833, dcerou Jakuba Voleníka, nájemníka z Kroupova č. 10 (rodáka z Vepic č. 8) a 

Marie roz. Frídlové z Kroupova č. 10. 

 

Děti Josefa Novotného, domkáře v Sobědraži č. 11 a Josefy roz. Grůbrové: 

Marie byla manželkou Jana Kofroně, koláře (který se do Sobědraže přiženil), syna 

Františka Kofroně, chalupníka z Klisince č. 14 a Rosalie roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Syn 

František, * 17. 2. 1891, měl svatbu 7. 10. 1919 v Petrovicích s Marií Smetanovou. 

Anastasie, * 5. 1. 1868, se vdala 2. 8. 1893 za Josefa Válu, * 3. 8. 1862 v Zahrádce č. 

4, syna Ignáce Vály, nádeníka z Kuníčka č. 2 a Anny roz. Kortánkové z Krchova č. 7, děti: 

Antonie * 9. 10. 1892, Božena, dvojče, * 5. 2. 1898, + 2. 1. 1900, syn, dvojče, mrtvě * 5. 2. 

1898. 

 

                                       Číslo 4 
 

 Krajícův mlýn mezi Hostínem a Kovářovem patříval k Hostínu a měl číslo 4. Kolem 

roku 1880 byl připojen ke Kovářovu a dostal číslo 62.  

 

Jiří Krajíc ze mlejna * 1639, + 23. 1. 1715, vdovec po Anně, * 1662, se oženil s  

Alžbětou, + 11. 8. 1729, vdovou po Václavu Valkovi z Radvánova. Děti: 

Anna měla svatbu 15. 1. 1686 s Matějem Marešem neb Šejdem, sedlákem 

z Kovářova č. 6, synem Jana Mareše z Hrejkovic. 

Kateřina se vdala 29. 11. 1688 za Jana, syna Jakuba Mošanského z Vepic. 

 

Anna Krajícová se vdala 29. 1. 1673 za Klementa Mikuláška ze Břehů Vltavy. 

Jan Krajíc, manželka Kateřina, děti: Matěj * 17. 2. 1692, Jiří * 17. 4. 1695, Václav 

* 22. 8. 1697. 

 

Děti Matěje Krajíce a Alžběty, * 1651: Anna * 1672, Kateřina * 1682, Jan * 1687, 

Martin * 1688, Alžběta * 1690. 

Matěj Krajíc, * 1674, nájemník, manželka Voršila * 1670, děti: Dorota * 1702, Jan * 

1706, Kateřina * 1709, Václav * 1711, Martin * 1717. 

 



Matěj, syn Matěje Krajíce se oženil 26. 1. 1706 s Alžbětou, dcerou Václava 

Sladovníka z Vepic č. 7. 

 

Martin Vondráček neb Krajíc, * 1664, + 10. 5. 1756, mlynář a Anna, * 1691, + 31. 

8. 1750, děti:  

Rozina, * 20. 2. 1720, měla svatbu 26. 5. 1760 s Matějem Novákem, vdovcem a 

nájemníkem z Kučeře. 

Dorota, * 1699, byla oddána 23. 9. 1741 s Matějem Moravcem neb Bubeníkem, * 

1690, vdovcem a nájemníkem z Kotýřiny č. 2. Když ovdověla, vdala se 15. 7. 1764 za Jana, 

syna Tomáše Hospodáře z Kosteleckých Břehů. 

Alžběta se vdala 2. 10. 1746 za Jana, syna Jana Klímy z Kozárovic. 

Matěj, +10. 11. 1770, mlynář v Hostíně č. 4, se oženil 16. 11. 1749 s Dorotou, * 30. 

9. 1722, + 22. 12. 1771, dcerou Václava Pajera ze Zaluží č. 5. Vdova Dorota se vdala 6. 5. 

1771 za Václava Pekárka, * 30. 7. 1737, syna Jiřího Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a 

Doroty roz. Kučerové z Klisince č. 8.  

 

Děti Matěje Vondráčka neb Krajíce a Doroty roz. Pajerové:  

Anna, * 8. 4. 1751, + 1. 6. 1803, se vdala 6. 5. 1771 za Jakuba, * 1732, + 1. 4. 1829, 

syna Martina Flégra, mlynáře ze Zlákovic. Jakub Flégr se na tento mlýn přiženil. (Martin, 

syn Víta Flégra ze Zlákovic  se oženil 21. 11. 1734 s Uršulou, dcerou Václava Blažka 

z Myšlovic.) 

Matěj * 18. 2. 1753 

Jan * 26. 4. 1755, + 2. 1. 1772 

Jakub, * 29. 8. 1757, nájemník v Kovářově č. 2, se oženil 10. 5. 1782 s Marianou, 

dcerou Jakuba Čapka, nájemníka ze Zahořan a Milešova. Děti: Kateřina + 18. 10. 1788, 

věk 5 let, Václav * 10. 5. 1785, Anna * 18. 10. 1788, František, * 17. 2. 1799, nájemník ve 

Vesci č. 12, měl za manželku Josefu Fialovou z Pechovy Lhoty. 

František * 11. 10. 1759 

Barbora Rosalie * 12. 4. 1762, + 25. 5. 1764 

 

Děti Jakuba Flégra, mlynáře a Anny roz. Vondráčkové: 

Kateřina + 11. 2. 1772, věk 4 měsíce 

Josefa * 19. 2. 1773 

Barbora, * 8. 2. 1775, měla svatbu 14. 10. 1802 s 45letým Martinem Piskáčkem, 

vdovcem a myslivcem ze statku Zahrádka. 

Václav, * 23. 8. 1777, mlynář ve Zhoři č. 30, měl za manželku Josefu, * 8. 1. 1785, 

dceru Matěje Proška, krejčího a domkáře z Kovářova č. 19 a Doroty, dcery Víta Třísky, 

šafáře z Kovářova č. 25, děti: Anna * 14. 7. 1828. Václav, mlynář tamtéž, se ve 23 letech 

oženil 20. 4. 1847 s Josefou, * 2. 8. 1828,  dcerou Frantíška Hampejse, sedláka z Vesce č. 7 

(rodáka ze Zduchovic) a Anny roz. Pazourkové z Vesce č. 7.    

Eleonora se ve 25 letech vdala 16. 2. 1806 za 24letého Martina, syna Jakuba 

Žižky, sedláka ze Zlákovic. Byli nájemníky ve dvoře Holešice. Dcera Kateřina měla ve 24 

letech svatbu 25. 7. 1848 v Lašovicích s 54letým Václavem Synkem, domkářem z Radavy, 

vdovcem po Marii Truclové,  synem Františka Synka, nájemníka z Lašovek a Barbory roz. 

Kunstové z Radavy.  

Anna * 5. 5. 1785  

Kateřina, * 17. 3. 1788, + 30. 8. 1861 (ve Vepicích č. 7), byla oddána 29. 1. 1807 

s 27letým Václavem Sádlem, řezníkem z Kovářova č. 30, synem Václava Sádla, řezníka 

tamtéž a Kateřiny roz. Krbcové z Petrovic.  



Marie Anna, * 23. 2. 1791, měla svatbu 17. 10. 1815 s 27letým Josefem Jarunkem 

ze Štědronína č. 15. 

Jan, * 30. 3. 1794, mlynář v Hostíně č. 4, se oženil 25. 11. 1812 s Marií 

Magdalenou, * 10. 10. 1793, dcerou Jakuba Hrocha, sedláka ze Řenkova č. 8 a Kateřiny 

roz. Hřebejkové z Radvánova č. 8. 

 

Děti Jana Flégra a Marie roz. Hrochové: 

Jan * 31. 8. 1814 

Anna, * 15. 3. 1817, + 20. 1. 1890, se vdala 26. 10. 1841 za Jana Pauknera, mlynáře 

ze Zahořan č. 33, syna Františka Pauknera, mlynáře tamtéž a Barbory roz. Vlnové 

z Voltýřova.  

Václav * 21. 7. 1820 

Josef * 20. 4. 1824 

Kateřina * 23. 11. 1827, + 12. 1. 1836 

Fridrich * 24. 6. 1830 

 

Děti Jana Pauknera ze Zahořan a Anny roz. Flegrové: 

Anna byla ve 24 letech oddána 2. 7. 1871 s Václavem Kubíčkem, chalupníkem ze 

Zlučína č. 19, synem Josefa Kubíčka, chalupníka z Klisince č. 2 a Rosalie roz. Hrochové 

z Předbořic č. 28.   

Marie měla ve 23 letech svatbu 26. 8. 1865 v Lašovicích s 25letým Janem Tomkem, 

pololáníkem ze Svojšic č. 11, synem Josefa Tomka, polorolníka tamtéž a Anny roz. Ptáčkové 

z Těchařovic č. 1.  

Jan, * 6. 9. 1845, mlynář v Zahořanech č. 23, byl oddán 27. 5. 1871 s Julií, * 2. 3. 

1857, dcerou Jana Kostky, sedláka z Plané č. 1 a Marii roz. Vaňkové z Klučenic, děti:  

Marie * 12. 7. 1874, Theodor * 1. 7. 1876, mlynář v Zahořanech č. 23, se oženil 30. 9. 1902 

s Anastazií, * 2. 12. 1881, dcerou Františka Hrudky, rolníka z Chrástu č. 7 a Anny roz. 

Tomkové z Jickovic č. 28 (syn Jindřich, * 14. 7. 1903, měl za manželku Ludmilu Kuncovou 

z Veselíčka). Emilie * 13. 7. 1878, Maxmilian * 9. 10. 1879, Jan * 21. 4. 1882, + 7. 5. 1882, 

Emilie * 12. 5. 1883, + 10. 6. 1885, Rudolf * 15. 11. 1885, Josef, * 10. 3. 1888, byl oddán 

26. 7. 1913 v Náchodě s Alžbětou Harste. Viktorie, * 14. 10. 1890, byla oddána 23. 11. 1920 

v Praze s Josefem Vagnerem. Šebesián 20. 1. 1893, + 26. 3. 1893. Helena * 31. 3. 1894, + 

4. 2. 1895. Jaroslav, dvojče, * 16. 4. 1896, Filip, dvojče, * 16. 4. 1896, + 21. 3. 1898. 

 

Dalšími majiteli Krajícového mlýna byli Josef Dolista s Annou roz. Háchovou ze 

Řenkova. 

Josef Dolista, * 14. 2. 1834, + 24. 3. 1918, mlynář v Hostíně č. 4, syn Františka 

Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a Rosalie roz. Fořtové ze Řenkova č. 4, se oženil 21. 9. 1858 

s Annou, * 17. 8. 1836, + 15. 2. 1901, dcerou Jana Háchy, sedláka v Řenkově č. 6 a 

Kateřiny roz. Peckové ze Zadního Chlumu. Děti: 

Ignác * 28. 6. 1861, + 29. 6. 1892 

Vincenc, * 15. 4. 1864, mlynář v Hostíně č. 4, byl oddán 20. 9. 1892 s Antonií, * 2. 

3. 1873, dcerou Františka Hrocha, rolníka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Divišové 

z Kosobud č. 10. 

Antonín * 14. 6. 1871 

 

Děti Vincence Dolisty a Antonie roz. Hrochové: 

Josef, * 9. 7. 1893, mlynář, byl oddán 20. 9. 1923 s Kristinou, * 4. 12. 1900, dcerou 

Antonína Řezníčka, mlynáře z Hrádku č. 4 u Březnice a Anastasie roz. Hošové z Piňovic č. 

24. Jejich děti: Marie byla manželkou Bohumila Šťastného, Josef. 



Marie * 18. 7. 1896, + 11. 7. 1917   

 

                                        Číslo 5 
  

 Jan Pešička, * 13. 8. 1836, rolník v Hostíně č. 5, syn Františka Pešičky, sedláka 

z Hrazan č. 4 (který byl syn Josefa Pešičky neb Drozda, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. 

Jirouškové neb Pudilové z Kovářova č. 10) a Anny, dcery Matěje Baše, sedláka z Hostína č. 2 

a Kateřiny roz. Kolářové z Radvánova č. 7, se oženil 16. 10. 1860 s Magdalenou, * 17. 11. 

1839, + 12. 2. 1890, dcerou Matěje Krejčího, rolníka z Hrazan č. 12 (syna Josefa Krejčího, 

sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Blažkové z Hrazan) a Marie, dcery Josefa Havlice, sedláka z 

Radvánova č. 4 a Marie roz. Pilátové z Vrbice. Vdovec Jan Pešička se oženil 4. 2. 1896 

s Annou, * 11. 12. 1848, dcerou Františka Nikodýma, rolníka z Hostína č. 3 (syna 

Františka Nikodýma, sedláka z Milešova a Marie roz. Hrochové z Milešova) a Anny, vdovy 

po Františku Novotném, sedláku z Hostína č. 3, dcery Vojtěcha Pánka, sedláka ze Řenkova č. 

4 a Anny roz. Hlavínové též odtud. Bydleli v Hostíně č. 8.  

Děti Jana Pešičky a Magdaleny roz. Krejčové: 

 Marie + 4. 10. 1864, věk 3 roky  

 Josef, * 1. 5. 1864, rolník v Hostíně č. 5, měl svatbu 9. 2. 1904 s Anastasií, * 18. 9. 

1884, dcerou Josefa Sismilicha, kamenického mistra z Klisince č. 5 a Barbory, dcery 

Rosalie Laštovičkové, nájemnice, která byla dcerou Františka Laštovičky, nájemníka 

z Branšovic a Anny roz. Krejčové ze Skuhrova. 

 František Matěj, * 31. 10. 1865, domkář na Zlučíně č. 34, se oženil 23. 2. 1897 

s Josefou, * 30. 3. 1870, dcerou Josefa Kabáta, chalupníka z Klisince č. 15 a Kateřiny roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 12.  

 Anna, * 5. 4. 1868, měla svatbu 10. 11. 1890 s Janem Fořtem, * 4. 2. 1861, 

domkářem z Lašovek č. 5, synem Václava Fořta z Lašovek a Anny roz. Mendlíkové z Plané 

č. 10, děti: František * 6. 11. 1891. Josef * 21. 2. 1893, + 28. 2. 1893. Jaroslav * 26. 3. 

1895, + 14. 12. 1902. Štěpán * 11. 1. 1899, + 26. 2. 1902.   

 Jan Nep., * 2. 5. 1870, truhlář ve Vídni   

Antonie * 1. 11. 1873, svobodná 

 Marie * 3. 6. 1875, + 5. 5. 1903 

 František * 13. 4. 1878 

 Václav, * 18. 9. 1880, malíř pokojů a domkář v Hostíně č. 8, měl za manželku Marii, 

* 31. 12. 1895, dceru Františka Domína, rolníka v Květově č. 15 a Marie roz. Matuškové 

z Kostelce č. 4. 

 Alois * 3. 7. 1883, + 23. 11. 1883 

 dítě mrtvě * 3. 5. 1885 

  

 Děti Josefa Pešičky a Anastasie roz. Sismilichové: 

 Marie * 10. 1. 1905, + 5. 5. 1905   

Josef, * 14. 4. 1906, manželka vdova Matušková  

Marie * 4. 5. 1908, + 2. 5. 1922 

František 

Františka, * 10. 3. 1912, manžel Jindřich Rybníček, * 28. 4. 1899, chalupník 

z Hostína č. 10, syn Josefa Rybníčka, rolníka ze Březí č. 4 a Marie roz. Smetanové ze Zaluží 

č. 7.  

Václav, * 21. 9. 1915, padl v 2. světové válce  

Anna, * 21. 8. 1919, měla svatbu 10. 6. 1943 s Václavem Kahounem, rolníkem ze 

Březí č. 2, synem Jana Kahouna, rolníka tamtéž a Marie roz. Dolistové z Předbořic č. 21.  

Alois, manželka Marta Zítková z Pechovy Lhoty č. 66.  



    

 

                                           Číslo 6 
 

 Josef Habart, * 17. 2. 1845, + 3. 7. 1919, krejčí a domkář v Hostíně č. 6, který 

předtím byl nájemníkem ve Březí č. 2, byl syn Tomáše Habarta, nájemníka ze Březí č. 2 a 

Hostína (který byl syn Vojtěcha Habarta. sedláka ze Březí č. 2 a Magdaleny roz. Bardové 

z Vepic č. 2) a Anny, dcery Jana Marka ze Březí č. 6 a Rosalie roz. Pajerové ze Zaluží č. 5, se 

oženil 16. 9. 1872 s Annou, * 1. 7. 1836, + 13. 8. 1918, dcerou Josefa Marka, nájemníka ze 

Březí a Anny roz. Maňákové z Vesce. Jejich děti: 

 František + 23. 1. 1878 ve 4 letech 

 Anastasie, * 13. 2. 1878, se vdala 23. 11. 1909 za Vincence Dvořáka, * 4. 10. 1883, 

rolníka z Radvánova č. 4, syna Václava Dvořáka, rolníka tamtéž a Josefy roz. Jankovské 

z Dmýštic č. 3. 

 

 Současně zde bydlel František Habart, * 1847, + 13. 10. 1884, nájemník (bratr 

Josefa Habarta), s manželkou Marií, dcerou Jakuba Vály, domkáře z Plané č. 11 a Barbory 

roz. Fořtové ze Zahořan, která se po ovdovění ve 32 letech vdala 25. 5. 1886 za 34letého 

Františka Kolmana, služebného z Radvánova č. 4, syna Františka Kolmana, obuvníka 

z Podskalí č. 3 a Marie roz. Pintové z Radvánova č. 2. 

 Děti Františka Habarta a Marie roz. Válové: 

 Josef * 7. 9. 1887, + 17. 3. 1878 

Anna a Marie, dvojčata, * 26. 4. 1879. Anna + 10. 2. 1885. Marie byla manželkou 

Václava Švastala, * 18. 9. 1876, obuvníka a nájemníka ve Březí č. 11, syna Františka 

Švastala, obuvníka v Petrovicích a Anny roz. Počepické z Krásné Hory, jejich syn Václav, * 

16. 9. 1904, se oženil v Malackách s Annou Pollákovou.  

 

 Tuto chalupu později koupili Karel a Antonie Dvořákovi ze Březí č. 6. 

         

 

                                      Číslo 7 
 

 František Nikodým, * 27. 10. 1843, domkář v tomto čísle, předtím nájemník 

v Hostíně, byl syn Františka Nikodýma, sedláka z Hostína č. 3 a Anny roz. Pánkové ze 

Řenkova č. 4. Jeho manželka byla Barbora, dcera Františka Hryza z Vrbice č. 2 a Anny 

roz. Honsové z Klisince č. 7, děti: 

 Josef, * 13. 11. 1871, + 20. 11. 1871 

 Vincenc, * 30. 9. 1872, + 7. 3. 1874 

Marie, * 22. 12. 1874, žila v Praze 

 Vincenc, * 21. 5. 1877 

 Božena, * 1. 6. 1879 v č. 7, se vdala za Josefa Krejčího, kováře z Hrazan č. 9, syna 

Urbana Krejčího, chalupníka z Hrazan č. 9 a Josefy roz. Koudelkové z Porešína č. 5. 

 Antonín, * 16. 7. 1881 v č. 7, kameník, se oženil 9. 1. 1906 s Anastasií, * 10. 9. 

1884, dcerou Františka Kašpara z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Dolistové z Vepic č. 14. 

 

 Děti Antonína Nikodýma a Anastasie roz. Kašparové: 

 Josef * 14. 2. 1906, Antonín * 27. 2. 1908, + 9. 3. 1908 

 

 



                                              Číslo 8 
 

 Tuto chalupu postavili František Nikodým s Annou roz. Pánkovou, kteří předtím 

hospodařili na statku v Hostíně č. 3. Jejich děti: 

Anna, * 11. 12. 1848, odjela do Ameriky. Po návratu byla oddána 4. 2. 1896 s Janem 

Pešičkou, * 13. 7. 1836 (dřívějším rolníkem v Hostíně č. 5), vdovcem po Marii roz. Krejčové 

z Hrazan č. 12. 

 Hynek, * 18. 7. 1851, nájemník v Hostíně č. 8, se oženil 19. 11. 1878 s 23letou 

Marií,dcerou Jana Hejla, nájemníka z Plané č. 16 a Koubalovy Lhoty č. 13 a Josefy, dcery 

Václava Voleníka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9. Syn Bohumil * 24. 9. 

1879, + 22. 3. 1880. 

 Josefa, její syn Josef se oženil do Petrovic. 

 

 Chalupu zdědil Václav Pešička, * 18. 9. 1880, domkář v Hostíně č. 8, syn Jana 

Pešičky a jeho první manželky Marie roz. Krejčové, který měl svatbu 8. 2. 1922 s Marií, * 

31. 12. 1898, dcerou Marie Domínové (provdané za Ignáce Habarta, chalupníka ze Březí č. 

17), dcery Františka Domína, rolníka z Květova č. 15 a Marie roz. Matuškové z Kostelce č. 4. 

Jejich děti: 

 Anna, Prokop, Václav, manželka Anděla Blažková, Předbořice, Věra.      

 

 

                                           Číslo 9 
 

 Jan Kotápiš, * 6. 11. 1842 v Zahořanech, + 28. 9. 1900, služebný z Hostína č. 1, syn 

Marie, dcery Václava Kotápiše, nájemníka v Zahořanech, se oženil 3. 11. 1878 s Marií, * 21. 

6. 1857, dcerou Dominika Háchy z Předbořic č. 26 a Josefy roz. Hronkové ze  Zahrádky 

pod Kostelcem.  Po ovdovění se Marie roz. Háchová vdala 29. 4. 1902 za Josefa Kupce, 27. 

1. 1843, kováře z Plané č. 16, vdovce po Anně roz. Holanové z Hojšína, syna Václava Kupce, 

domkáře ze Zlučína č. 34 a Barbory roz. Vávrové z Klisince č. 10.  

Děti Jana Kotápiše a Marie roz. Háchové: 

 Marie * 4. 12. 1885, + 14. 12. 1885 

 Anna, * 12. 9. 1887, se vdala 29. 9. 1908 za Josefa Hudrmenta, obuvníka (který se 

do Hostína přiženil), syna Jana Hudrmenta, domkáře z Kotýřiny č. 13 a Marie roz. Bláhové 

z Kostelce č. 21. Tento její manžel padl ve světové válce. Jejich dcera Marie se vdala za 

Františka Hrocha z Předbořic č. 25. Anna, vdova po Josefu Hudrmentovi, se vdala 17. 1. 

1922 za Karla Kupce. * 25. 6. 1886, IN 289 dělníka z Velkého Víru č. 11, syna Ignáce 

Kupce, domkáře ve Velkém Víru č. 13 a Marie roz. Vávrové z Velkého Víru č. 11. Dcera 

Anna byla manželkou Josefa Rybníčka ze Březí č. 21.  

 

 

                                           Číslo 10 
 

 Josef Rybníček, * 26. 9. 1868, syn Josefa Rybníčka, rolníka ze Březí č. 4 a Marie roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 7, se oženil 7. 2. 1893 s Marií, * 14. 1. 1871, dcerou Josefa Holasa, 

rolníka v Hostíně č. 1 a Marie roz. Křivánkové z Hostína č. 1. Děti: 

 Ludmila, * 16. 9. 1890, se vdala 29. 7. 1919 za Karla Duška, * 28. 1. 1868, vdovce 

ze Zahořan č. 26 (u Jalovčí)..(První manželkou Karla Duška byla Anna Bardové ze Zaluží č. 

6.)   

 Josef, * 28. 7. 1893, svobodný  

 Marie, * 5. 6. 1897, vdaná v Praze 



 Jindřich, * 28. 4. 1899, měl za manželku Františku, * 10. 3. 1912, dceru Josefa  

Pešičky z Hostína č. 5 a Anastasie roz. Sismilichové z Klisince č. 5.   
 

 
Hostín   

Mošanský Jiří, nájemník, manželka Alžběta * 1715, + 3. 3. 1765  

Pospíšil Tomáš a Alžběta:Matěj * 21. 2. 1728, Tomáš * 11. 12. 1729 

Smrt Jan a Magdalena: Kateřina * 30. 9. 1739 

Zítek Martin, podruh v č. 2 + 31. 5. 1772, 54 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


